
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

18 марта 2025 г. г. Донецк

О Регламенте по управлению 
дебиторской задолженностью

На основании приказа Министерства финансов российской Федерации от 14 
января 2025 года №2н «Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий получателя средств федерального бюджета по 
управлению дебиторской задолженностью по расходам, образовавшейся в ходе 
исполнения федерального закона о федеральном бюджете, и реализации мер по 
недопущению возникновения просроченной дебиторской задолженности по 
расходам, а также мер реагирования на риски, выявленные в ходе осуществления 
мониторинга дебиторской задолженности по расходам» с целью по управлению 
дебиторской задолженностью и реализации мер по недопущению возникновения 
просроченной дебиторской задолженности по расходам ФГБОУ ВО 
«ДОНАУИГС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент по управлению дебиторской задолженностью и 
реализации полномочий получателей средств федерального бюджета по 
управлению дебиторской задолженностью по расходам, образовавшейся в ходе 
исполнения федерального закона о федеральном бюджете по ФГБОУ ВО 
«ДОНАУИГС» (Приложение 1) и Регламент ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» по 
управлению дебиторской задолженностью по расходам, образовавшейся в ходе 
исполнения федерального закона о федеральном бюджете, и реализации мер по 
недопущению возникновения просроченной дебиторской задолженности по 
расходам, а также мер реагирования на риски, выявленные в ходе осуществления 
мониторинга дебиторской задолженности по расходам (Приложение 2 «Дорожная 
карта»).

2. Отделу молодежной политики и воспитательной работы разместить 
Регламент по управлению дебиторской задолженностью и реализации полномочий 
получателей средств федерального бюджета по управлению дебиторской 



задолженностью по расходам, образовавшейся в ходе исполнения федеральное 
закона о федеральном бюджете по ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» на официально? 
сайте ФГБОУ ВО «ДОНАУЙГС» до 01.04.2025 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 апреля 2025 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтер 

Т.А.Панову.

Врио ректора Л.Н.Костина



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ СОГЛАСОВАНО

ПроректорГлавный бухгалтер

Т.А.Панова

Начальник ю

М.А.Малик

дического отдела

Н.А.Прокофьев


